2

invent

Referencni prirocnik za strojno

opremo
HP-jevi poslovni namizni ra¢unalniki

Model d530 v ohisju stolp majhne oblike

St. dela dokumenta: 317668-BA2

september 2003

Osnovne informacije za nadgradnjo tega modela ra¢unalnika.



© Copyright 2003 Hewlett-Packard Development Company, L.P.
Informacije v tem priro¢niku se lahko spremenijo brez poprej$njega obvestila.

Microsoft, MS-DOS, Windows in Windows NT so blagovne znamke druzbe
Microsoft Corporation v ZDA in drugih drZavah.

Intel, Pentium, Intel Inside in Celeron so blagovne znamke druZbe Intel Corporation
v ZDA in drugih drZavah.

Adobe, Acrobat in Acrobat Reader so blagovne znamke ali zas¢itene blagovne
znake druZbe Adobe Systems Incorporated.

Edine garancije za HP-jeve izdelke oziroma storitve so navedene v izrecnih
izjavah o jamstvu, priloZenih tem izdelkom oziroma storitvam. Noben del tega
dokumenta se ne sme razlagati kot dodatno jamstvo. HP ni odgovoren

za tehnicne ali uredniSke napake ali pomanjkljivosti v tem dokumentu.

Ta dokument vsebuje zasebne informacije, ki so za$¢itene z avtorskimi
pravicami. Nobenega dela tega dokumenta ne smete fotokopirati, reproducirati
ali prevesti v drug jezik brez poprej$njega izrecnega pisnega dovoljenja druzbe
Hewlett-Packard Company.

OPOZORILO: Besedilo, poudarjeno na tak nacin, opozarja na moznost,
da so lahko posledica neupostevanja navodil telesne poskodbe ali smrina
nevarnost.

PREVIDNO: Besedilo, poudarjeno na tak nacin, opozarja na moznost,
da je lahko posledica neupostevanja navodil poskodba opreme oziroma
izguba podatkov.

Referenéni priroénik za strojno opremo
HP-jevi poslovni namizni racunalniki

Model d530 v ohisju stolp majhne oblike

Druga izdaja (september 2003)
Prva izdaja (maj 2003)
St. dela dokumenta: 317668-BA2



Vsebina

1 Funkcije izdelka

Standardne konfiguracijske funkcije. . ........ ... . L L L i 1-1
Deli na sprednji Strani . . . ... .oov it e 1-2
Delina hrbtni Strani. .. ..... .ot 1-3
Tipkovnica za preprost dostop (Easy Access Keyboard) .................... ... 14

Prilagajanje gumbov za preprost dostop. . . . ..o vt 1-5

Tipka z logotipom Windows. . . . ... i 1-5
Posebne funkcije miSke. . ........ .. 1-6
Serijska Stevilka. . . . ... 1-6

2 Nadgradnje strojne opreme

Funkcije, ki olajSujejopopravila. ....... ... 2-1
Opozorila in varnostna priporo€ila . .. ... ... . . 2-1
Uporaba raCunalnika v ohisju majhne velikosti v konfiguraciji mini stolp ......... 2-2
Odklepanje klju€avnice pokrova. . ........... i 2-3
Uporaba varnostnega kljuCa ... ....... ... . 2-3
Odstranjevanje pokrova za dostop do notranjosti racunalnika in sprednje plo$¢e . ... 2-5
Namestitev dodatnega pomnilnika . ...... ... ... . . i 2-7
Moduli DIMM . ... 2-7
PomnilniSki moduli DDR-SDRAMDIMM . ......... ... .. .. .. .. .. ..., 2-7
Vticizamodule DIMM. . ... ... 2-8
Odstranjevanje kletke za razSiritvene kartice .. ........... ... ... ... ...... 2-13
Namestitev razSiritvene Kartice . . .. .. ...t 2-15
Odstranjevanje kartice AGP .. ... ... 2-17
Namestitev dodatnih pogonov. . ... . . 2-19
MESLa POZONOV .« . ottt ettt e e e e e e 2-20
Odstranjevanje opti¢nega ali disketnega pogona .. ....................... 2-21
Namestitev dodatnega opticnega pogona . . . .. .. ..vuv et v e ennnenn.. 2-23
Nadgrajevanje trdegadiska. . ........ ... . i 2-26

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com iii



Vsebina

Uporaba lezisS¢a MultiBay . . .. ... e 2-36
Zamenjava ali vstavljanje pogonov v lezis¢e MultiBay med
delovanjemraunalnika . ....... ... . . . L L 2-37
Razdeljevanje in formatiranje trdih diskov za leZis¢e MultiBay ............. 2-37
Odstranjevanje varnostnega vijaka lezZisS¢a MultiBay. .. ................... 2-38
Vstavljanje pogona v lezis¢e MultiBay .......... ... ... ... ... .. ... .. 2-39
Odstranjevanje pogona iz leziS¢a MultiBay . . .. ......... ... ... .. ... ... 2-40

A Tehnicni podatki

B Nasveti za namestitev trdega
diska PATA

Uporaba funkcije za izbiro s kablom pri napravah Parallel ATA (PATA).......... B-1
Priporocila za namestitev pogonov PATA . .. ... ... . . oL B-2

C Zamenjava baterije

Mozinosti za zaklepanije
Namestitev varnostne kljuavnice. . ........ ... i D-1

E Varnostni nosilec vrat

Namestitev varnostneganosilca vrat. . ........ ..t E-1
Odstranjevanje varnostneganosilca vrat. . ......... ... . . . i i E-6

F Elektrostatiéna razelektritev

Preprecevanje elektrostaticne razelektritve. ... ....... ... ... i o, F-1
Nacini 0zemljitve . . ... ... . e F-2

G Redno vzdrzevanje racunalnika in priprava za prevoz

Redno vzdrZzevanje raunalnika. . .. ... ... ... G-1
Previdnostni ukrepi za optiCne pogone . . .. ... .ttt G-2
Med uporabo. . . ... G2
CICOMIE. . o ottt ettt G2
Varnost . . . oo G-2
Priprava za prevoz. . .. ..o G-3

Stvarno kazalo

iv www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



1

Funkcije izdelka

Standardne konfiguracijske funkcije

Funkcije racunalnika HP Compaq v ohisju stolp majhne oblike se
lahko razlikujejo glede na njegov model. Ce Zelite popoln seznam
strojne in programske opreme v racunalniku, zaZenite program
Diagnostics for Windows. Navodila za uporabo programa najdete
v Prirocniku za odpravijanje teZav na CD-ju KnjiZnica dokumentacije.

% Ce ga Zelite uporabiti v konfiguraciji mini stolp, morate pri HP-ju
kupiti stojalo za ohisje stolp (5t. dela 316593-001). Vec o tem lahko
preberete v razdelku ,,Uporaba racunalnika v ohisju majhne velikosti
v konfiguraciji mini stolp* tega priro¢nika.

Model d530 v ohisju stolp majhne oblike

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com 1-1



Funkcije izdelka

Deli na spredniji strani

Konfiguracija pogonov se lahko razlikujejo glede na model.

Deli na spredniji strani

® lucka za dejavnost disketnega pogona @  vrata USB (Universal Serial Bus)
(dodaten)
® disketni pogon (dodaten) ® lucka za dejavnost trdega diska
® gumb za izmet diskete (dodaten) © lu¢ka za napajanije
O opti¢ni pogon (CD-ROM, CD-R/RW, ® gumb za napajanje
DVD-ROM, DVD-R/RW ali kombiniran
pogon CD-RW/DVD)
® prikljueek za mikrofon ® lucka za dejavnost opti¢nega pogona
® priklju¢ek za sludalke ® gumb za izmet diska v opti¢nem pogonu
1-2 www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Funkcije izdelka

Deli na hrbtni strani

T

Deli na hrbtni strani

priklju¢ek za napajalni kabel

omrezni priklju¢ek RJ-45

stikalo za izbiro napetosti

vzporedni priklju¢ek

priklju¢ek za monitor

o5 a p &

priklju¢ek PS/2 za tipkovnico

priklju¢ek za slusalke/izhodni vod

(7]
(8]
g prikljucek PS/2 za misko o
o
(i)

l

<+ univerzalno zaporedno vodilo (USB)

vhodni priklju¢ek za zvok

loI01 zaporedni priklju¢ek ® ¢

priklju¢ek za mikrofon

@@@e ® ®© @

Postavitev in $tevilo prikljukov se lahko razlikuje glede na model ra¢unalnika.

Ce je ra¢unalnik opremljen z grafi¢no kartico AGP ali tako z grafi¢no kartico AGP,
kot z grafiéno kartico PCl, je priklju¢ek za monitor na sistemski plosci nedejaven.

Ce je namescena samo grafi¢na kartica PCI, lahko hkrati uporabljate tako prikljucek

na sistemski plos¢i, kot tistega na kartici PCl. Morda boste ta to morali prej spremeniti nekatere
nastavitve v programu F10 Computer Setup. Ve¢ informacij o tem najdete v Priro¢niku

za program Computer Setup (F10) na CD-ju KnjiZnica dokumentacije.

Ce ste namestili tako grafi¢no kartico AGP kot PCI, sta dejavna prikljucka na obeh karticah

in uporabljate ju lahko hkrati.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com

1-3



Funkcije izdelka

Tipkovnica za preprost dostop (Easy Access
Keyboard)

Deli tipkovnice za preprost dostop

@ funkcijske tipke Za posebne funkcije, ki se razlikujejo glede na uporabljeno
programsko opremo.
® gumbi za preprost Omogocaio hiter dostop do dolocenih spletnih naslovov.
dostop Easy Access
Buttons
® tipke za urejanje To so tipke Insert, Home, Page Up, Delete, End in Page Down.
0 lucke stanja Oznadujejo stanje rac¢unalnika in nastavitve tipkovnice
(Num Lock, Caps Lock in Scroll Lock).
@ tevilske tipke Delujejo kot tevilEnica zepnega ra¢unalnika.
@ puscicne tipke Uporabljajo se za krmarjenje po dokumentu ali spletnem mestu.
Omogocajo premikanje v levo, desno, navzgor ali navzdol brez miske.
@ tipka Application* Tako kot desni migkin gumb se uporablja za odpiranje pojavnih
menijev v aplikacijah zbirke Microsoft Office. V drugih programih
se lahko uporablja tudi za izvajanje drugih funkcij.
® tipka z logotipom Uporabljata se za odpiranje menija Start v operacijskemu sistemu
Windows* Microsoft Windows. Skupaj z drugimi tipkami se uporabljata tudi
za izvedbo razliénih opravil.
© tipka Ctrl Uporablja se skupaj z drugo tipko, njen u¢inek pa je odvisen

od programske opreme, ki jo uporabljate.

*Tipka je na voljo samo na dologenih zemljepisnih obmogjih.

14

www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Funkcije izdelka

Prilagajanje gumbov za preprost dostop

Vse gumbe za preprost dostop je mogoce programirati tako, da z njimi
odprete katero koli aplikacijo, datoteko s podatki na trdem disku ali
kateri koli internetni naslov.

Gumbe za preprost dostop programirate takole:

1. Kliknite ikono tipkovnice v spodnjem desnem kotu orodne
vrstice operacijskega sistema Windows. Prikazano bo pogovorno
okno z lastnostmi tipkovnice.

2. Za navodila kliknite Help (Pomo¢) v pogovornem oknu
z lastnostmi tipkovnice.

Tipka z logotipom Windows

Tipko z logotipom Windows lahko uporabite skupaj z drugimi tipkami
za izvajanje doloc¢enih funkcij, ki so na voljo v operacijskih sistemih

Windows. Mesto tipke z logotipom Windows si lahko ogledate

v razdelku ,, Tipkovnica za preprost dostop (Easy Access Keyboard)“.

Funkcije tipke z logotipom Windows

tipka z logotipom Windows Prikaze ali skrije meni Start.
tipka z logotipom Windows + d Prikaze namizje.
tipka z logotipom Windows + m Zmanij$a vsa okna odprtih programov.

shift + tipka z logotipom Windows + m Razveljavi funkcijo ,Zmanisaj vse”.

tipka z logotipom Windows + e Odpre mapo Moj ra¢unalnik.

tipka z logotipom Windows + f Zazene iskanje dokumentov.

tipka z logotipom Windows + Ctrl + f  Zazene funkcijo ,Najdi: racunalnik”.

tipka z logotipom Windows + F1 Odpre pomo¢ za Windows.

tipka z logotipom Windows + | Ce sfe povezani v omrezno domeno, zaklene racunalnik,
&e niste, pa omogoca preklop med uporabniki.

tipka z logotipom Windows + r Odpre pogovorno okno Zazeni.

tipka z logotipom Windows + u Zazene upravitelja pripomockov za osebe

s posebnimi potrebami.

tipka z logotipom Windows + Tab Vklopi nasledniji gumb v opravilni vrstici.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 1-5



Funkcije izdelka

Posebne funkcije miske

Vecina programskih aplikacij podpira uporabo miske. Funkcije,
dodeljene posameznim miskinim gumbom, se razlikujejo glede
na aplikacije, ki jih uporabljate.

Serijska stevilka

Vsak racunalnik ima enoli¢no serijsko Stevilko, ki je na zgornji ali
hrbtni strani racunalnika. Imejte jo pri roki, ko se za pomo¢ obrnete
na podporo uporabnikom.

Mesto serijske stevilke

1-6 www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



2

Nadgradnje strojne opreme

Funkcije, ki olajsujejo popravila
Racunalnik ima ve¢ funkcij, ki olajSujejo nadgrajevanje in popravila.

Za vecino namestitvenih postopkov, opisanih v tem poglavju, ne
potrebujete orodja.

Opozorila in varnostna priporocila

Pred nadgrajevanjem racunalnika skrbno preberite vsa ustrezna
navodila, previdnostne ukrepe in opozorila v tem priro¢niku.

é OPOZORILO: Da bi zmanjsali moznost poskodb zaradi elekiri¢nega
udara ali vrogih povriin, iztaknite napajalni kabel iz vtiénice in pocakaite,
da se notraniji deli ohladijo, preden se jih dotikate.

é OPOZORILO: Da bi zmanjsali moznost elektriénega udara, pozara ali
poskodb opreme, ne prikljucuite telekomunikacijskih oziroma telefonskih
kablov v vtice omrezne kartice.

ff PREVIDNO: Stati¢na elektrika lahko poskoduije elekironske dele
ra¢unalnika ali dodatne opreme. Preden zagnete te postopke, se ozemljite
(dotaknite se ozemljenega kovinskega predmeta). Poglejte v Dodatek F,
.Elektrostati¢na razelekiritev” v tem priro¢niku za dodatne informacije
o preprecevaniu elekirostati¢ne razelektritve.

fi PREVIDNO: Preden odstranite pokrov za dostop do notranjosti
ra¢unalnika, se prepricaite, ali je ra¢unalnik izkloplien in da napajalni
kabel ni priklju¢en na elektri¢no vti¢nico.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 2-1



Nadgradhnije strojne opreme

Uporaba racunalnika v ohisju majhne velikosti
v konfiguraciji mini stolp

Racunalnik v ohi§ju majhne velikosti lahko uporabljate bodisi

v konfiguraciji mini stolp bodisi v namizni konfiguraciji. Ce ga Zelite
uporabiti v namizni konfiguraciji, morate pri HP-ju kupiti stojalo

za ohiSje stolp (8t. dela 316593-001).

% Ce racunalnik uporabljate v namizni konfiguraciji, poskrbite da bo
na vsaki strani vsaj 10,2 cm neoviranega prostora.

Stojalo namestite takole:

1. Poravnajte odprtino na spodnji strani raCunalnika s strebri¢kom
in vijakom v stojalu @@.

2. Zatisnite vijak, da ratunalnik pritrdite v stojalo ©. Tako boste
zagotovili stabilnost in pravilen pretok zraka za notranje dele.

22 www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Odklepanje kljuéavnice pokrova

AN

Klju€avnica pokrova je dodatna mozZnost, ki je na voljo samo
pri nekaterih modelih.

Kljucavnica pokrova (Smart Cover Lock) je mehanizem za zaklepanje
pokrova racunalnika, ki ga je mogoce zakleniti z geslom za nastavitev.
Ta kljuCavnica preprecuje nepooblascen dostop do notranjosti racunalnika.
Racunalniki se dobavljajo s kljucavnico pokrova v odklenjenem poloZaju.
Dodatne informacije o zaklepanju klju¢avnice pokrova najdete

v prirocniku Upravijanje namizja.

Uporaba varnostnega kljuca

Ce omogotite klju¢avnico pokrova ra¢unalnika in ne morete vnesti
gesla za onemogocanje kljucavnice, boste za odpiranje pokrova
raCunalnika potrebovali varnostni klju€ (t. i. Smart Cover FailSafe Key).
Klju€ boste potrebovali v naslednjih okoli$¢inah:

B Izpad elektri¢nega napajanja
B Napaka ob zagonu
B Okvara dela racunalnika (npr. procesorja ali napajalnika)

B Pozabljeno geslo

PREVIDNO: Klju¢ Smart Cover FailSafe Key je specializirano orodie,
ki je na voljo samo pri HP-ju. Bodite pripravljeni - klju¢ narocite, preden
ga res potrebujete.

Narocanje varnostnega kljuca:

B Obrnite se na pooblaSCenega prodajalca ali serviserja izdelkov
HP. St. dela 166527-001 za varnostni klju¢ v obliki kljuca ali st.
166527-002 za nastavek za izvijac.

B Informacije o naroCanju najdete na HP-jevem spletnem mestu
(www.hp.com).

B Poklicite ustrezno Stevilko, navedeno v garancijski izjavi.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 2-3


http://www.hp.com

Nadgradnije strojne opreme

Odpiranje pokrova racunalnika:

1. Izklopite raunalnik in vse zunanje naprave.

Odstranjevanje vijakov klju¢avnice za zaklepanje pokrova
2. Odstranite kljucavnico za zaklepanje pokrova

Ko boste Zeleli znova pritrditi kljuavnico za zaklepanje pokrova,
za to uporabite varnostne vijake.

24 www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Odstranjevanje pokrova za dostop do notranjosti
racunalnika in sprednje plosce
Odstranjevanje pokrova za dostop do notranjosti racunalnika:

1. Ce ste zaklenili kljuavnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

2. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema
nato pa $e vse zunanje naprave.

3. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in racunalnika,
nato pa Se iz vseh zunanjih naprav.

PREVIDNO: Preden odstranite pokrov za dostop do notranjosti
ra¢unalnika, se prepricaite, ali je ra¢unalnik izklopljen in da napajalni
kabel ni priklju¢en na elektri¢no vti¢nico.

4. Poiscite zaklep pokrova na zgornji strani racunalnika. Povlecite
ga navzgor in zadrzite @, da sprostite pokrov za dostop
do notranjosti racunalnika.

5. Potisnite pokrov za dostop @ nazaj za priblizno 1,25 cm
ter ga dvignite navzgor in pro¢ od ohis§ja.

Odstranjevanje pokrova za dostop do notranjosti racunalnika

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com 25



Nadgradnije strojne opreme

6. Sprednjo okrasno plosco odstranite tako, da jezicke za pritrditev
na njeni zgornji strani @ previdno povlecete navzgor, nato pa
plosco @ potegnete pro¢ od ohisja.

Odstranjevanje sprednje okrasne plosée

Ko boste Zeleli znova sestaviti raunalnik, izvedite opisani postopek
v obratnem vrstnem redu.

%\ Pritisnite navzdol in hkrati znova namestite pokrov za dostop.
Ve¢ informacij je na nalepki na notranji strani pokrova.

%\ Sprednjo okrasno plo$¢o znova namestite tako, da vstavite jezicka
na spodnji strani plos¢e in jo obrnete naprej, da se trije jezicki na njeni
zgornji strani zaskocijo.

26 www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Namestitev dodatnega pomnilnika

Moduli DIMM

Racunalnik je tovarnisko opremljen s pomnilnikom DDR-SDRAM
(Double Data Rate-Synchronous dynamic random access memory)
v modulih DIMM (dual inline memory module).

V podnoZja za pomnilnik na sistemski plo$¢i lahko vstavite najvec
§tiri standardne pomnilniske module DIMM. V teh podnoZzjih je
tovarnisko vgrajen vsaj en modul DIMM. Ce Zelite najvedjo mogoco
koli¢ino pomnilnika, lahko na sistemsko ploS¢o namestite do 4 GB
pomnilnika, konfiguriranega v visoko zmogljivem dvokanalnem nacinu.

Pomnilniski moduli DDR-SDRAM DIMM

Ce sistem podpira module DDR-SDRAM DIMM, morate za njegovo
pravilno delovanje uporabiti take module:

B standardni s 184 stiki;

B skladni s PC2100 266 MHz, PC2700 333 MHz ali PC3200 400 MHz
in brez medpomnilnika;

B 2,5-voltni DIMM DDR-SDRAM.
Moduli DDR-SDRAM DIMM morajo tudi:

B podpirati zakasnitev CAS (CAS Latency) 2 ali 2,5
(CL=2ali CL =2.5);

B vsebovati obvezne informacije JEDEC SPD.
Racunalnik poleg tega podpira Se:

B 128-Mbitno, 256-Mbitno in 512 Mbitno pomnilnisko tehnologijo
brez ECC;

M tako enostranske kot dvostranske module DIMM;

B module DIMM, sestavljene s pomnilnikom x8 in x16 DDR
(moduli, sestavljeni s pomnilnikom x4 SDRAM niso podprti).

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 27



Nadgradhnije strojne opreme

Za pravilno delovanje sistema pri podprtih frekvencah pomnilnika so
potrebne hitrosti procesorskega vodila, navedene v nadaljevanju.

Frekvenca Potrebna hitrost

pomnilnika procesorskega vodila
266 MHz 400 MHz, 533 MHz ali 800 MHz
333 MHz 533 MHz ali 800 MHz
400 MHz 800 MHz

Ce za dolo¢eno frekvenco pomnilnika uporabite nepodprto hitrost
procesorskega vodila, bo sistem deloval pri najvecji podprti hitrosti
pomnilnika. Ce 333 MHz module DIMM na primer uporabite

s procesorskim vodilom, ki dela pri hitrosti 400 MHz, bo sistem
deloval pri 266 MHz, kar je najvecja podprta hitrost procesorskega vodila.

% Ce namestite nepodprte module DIMM, se sistem ne bo zagnal.

Viié¢i za module DIMM

Sistem bo samodejno deloval v enokanalnem nacinu ali v zmogljivejSem
dvokanalnem nacinu, odvisno od tega, kako so namesceni moduli DIMM.

B V enokanalnem nacinu je najvecja hitrost delovanja dolo¢ena

z najpocasnej§im modulom DIMM v sistemu. Ce sta na sistemski
plos¢i na primer names¢ena modul DIMM hitrosti 266 MHz

in modul hitrosti 333 MHz, bo sistem deloval pri niZji hitrosti
t.j. 266 MHz.

V dvokanalnem nacinu morajo biti moduli DIMM enaki in sicer
tako, da sta popolnoma enaka modula v ¢rnih vticih XMM1 in
XMM3 ter modula v modrih vticih XMM2 in XMM4. Zato v primeru,
da je vticu XMMI1 tovarniSko name$¢en pomnilniski modul DIMM
in dodajate Se enega, priporo¢amo, da v vti¢ XMM3 namestite
popolnoma enakega. Ce pomnilnik names¢ate v vse §tiri vtice,
uporabite enake module v vseh, sicer sistem ne bo deloval

v dvokanalnem nacinu.

2-8

www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Na sistemski plosci so Stirje vtici za pomnilniske module DIMM

(za vsak kanal dva). Oznaceni so XMM1, XMM2, XMM3 in XMM4.
Vtica XMMI1 in XMM2 sta za pomnilnik v kanalu A. Vtica XMM3
in XMM4 sta za pomnilnik v kanalu B.

Mesta vti¢ev za pomnilniske module DIMM

Predmet Opis Barva vti¢a

(1) vti¢ za modul DIMM XMM1, érna
kanal A

(2] vti¢ za modul DIMM XMM2, modra
kanal A

(3] vti¢ za modul DIMM XMM3, érna
kanal B

(4] vti¢ za modul DIMM XMM4, modra

kanal B

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo

www.hp.com

29



Nadgradhnije strojne opreme

Namestitev modulov DDR-SDRAM DIMM

A PREVIDNO: Podnozja za pomnilniske module v ra¢unalniku imajo zlate

kovinske stike. Pri nadgradniji pomnilnika je pomembno, da uporabite
pomnilniske module z zlatimi kovinskimi stiki, ker lahko sicer zaradi
nezdruzljivih kovin pride do korozije in oksidacije stikov.

ff PREVIDNO: Stati¢na elekirika utegne poskodovati elektronske dele
racunalnika ali dodatne razsiritvene kartice. Preden zacnete te postopke,
se ozemljite (dotaknite se ozemljenega kovinskega predmeta). Ce vas
zanima ve¢ o tem, preberite Dodatek F, ,Elekirostati¢na razelektritev”.

f} PREVIDNO: Bodite previdni, da se pri ravnanju s pomnilniskimi moduli
ne dotaknete kovinskih stikov modula, ker lahko tako modul poskoduijete.

1. Ce ste zaklenili kljuavnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

2. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema
nato pa §e vse zunanje naprave.

3. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh
zunanjih naprav.

4. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti ratunalnika in sprednjo
okrasno plosco.

/\ PREVIDNO: Preden premaknete lezise, preverite polozaj vseh kablov in Zic.

2-10

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

5. Obrnite lezisCe za preprost dostop v pokoncen polozaj.

Moy v

Obracanje lezis¢a za pogone

6. Poiscite vtice za pomnilniSke module.

OPOZORILO: Da bi zmanjiali moznost poskodb zaradi vrogih povrsin
v ra¢unalniku, se jih ne dotikajte, dokler se ne ohladijo.

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com 211



Nadgradhnije strojne opreme

7. Odprite oba zaklepa vti¢a za pomnilni§ki modul @ in vstavite
modul v vti¢ @.

Vstavljanje pomnilniskega modula DIMM

Pomnilniski modul lahko namestite samo na en nacin. Poravnajte
zarezo na modulu z jezi¢kom na podnoZzju.

g

Ce je vticu XMMI tovarni§ko names&en pomnilniski modul DIMM
in dodajate Se enega, priporo¢amo, da v vti¢ XMM3 namestite popolnoma
enakega. Ce pomnilnik name$cate v vse Stiri vtice, uporabite enake
module v vseh, sicer rac¢unalnik ne bo deloval v dvokanalnem nacinu.

g

8. Potisnite modul v podnoZje in poskrbite, da bo vstavljen do konca
in da bo v pravilnem polozaju. Poskrbite, da bosta zaklepa zaprta ©.

212 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

10.

11.

12.

. Ponovite postopek od 7. do 8. koraka za vse dodatne module,

ki jih Zelite namestiti.

Obrnite lezis¢e v prvotni poloZaj. Bodite previdni, da ne pre$¢ipnete
morebitnih kablov.

Znova namestite sprednjo okrasno plosco in pokrov za dostop
do notranjosti racunalnika.

Ce obic¢ajno zaklepate kljuavnico pokrova, jo s programom
Computer Setup zaklenite in omogocite senzor za odpiranje pokrova.

Racunalnik bo, ko ga naslednji¢ zaZenete, samodejno zaznal nov
pomnilnik.

Odstranjevanije kletke za razsiritvene kartice

Odstranjevanje kletke za razsiritvene kartice:

1.

Ce ste zaklenili klju¢avnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema

nato pa $e vse zunanje naprave.

. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh

zunanjih naprav.

. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti na desni strani

racunalnika.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 213



Nadgradhnije strojne opreme

5. Iztaknite vse kable, prikljucene na razsiritvene kartice.

6. Kletko za razsiritvene kartice primite za zelene oznake in
jo povlecite naravnost navzgor, da jo odstranite iz ohisja.

Odstranjevanje kletke za razsiritvene kartice

Kletko namestiti nazaj v racunalnik tako, da postopek izvedete
v obratnem zaporedju.

%\ Ko znova namescate kletko za razSiritvene kartice, poskrbite da bo
razSiritveni vmesnik pravilno vstavljen v priklju¢ek PCI na sistemski plos¢i.

2-14 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Namestitev razsiritvene kartice

V racunalniku sta dve razsiritveni mesti PCI. V vsako lahko vstavite
raz§iritveno kartico, dolgo najvec 17,46 cm. RazSiritveno kartico
namestite takole:

1.

Ce ste zaklenili klju¢avnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema

nato pa $e vse zunanje naprave.

. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh

zunanjih naprav.

. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti na desni strani

racunalnika.

. Odstranite kletko za razSiritvene kartice in poiscite reZo, v katero

zelite vstaviti razsiritveno kartico.

. Sprostite zaklep pokrova razsiritvenega mesta @, tako da ga

obrnete navzven.

. Odstranite pokrov raziritvenega mesta, tako da ga izvlecete @.

Odstranjevanje pokrova razsiritvenega mesta

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 215



Nadgradhnije strojne opreme

8. Namestitev razsiritvene kartice.

Namestitev razsiritvene kartice

9. Obrnite zaklep pokrova razsiritvenega mesta v prvotni poloZaj,
da zaklenete razsiritveno kartico.

%\ Pri names¢anju razSiritvene kartice se prepricajte, da kartico potiskate
tako, da je celoten prikljucek kartice v razsiritveni reZi.

10. Znova namestite kletko za razsiritvene kartice.

216 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Odstranjevanje kartice AGP

V razsiritvenem mestu z vodilom AGP (Accelerated Graphics Port)
utegne biti namescena 1,5 V kartica nizkega profila z vodilom AGP.
Odstranite jo takole:

1. Ce ste zaklenili klju¢avnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

2. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema
nato pa $e vse zunanje naprave.

3. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh
zunanjih naprav.

4. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti na desni strani
racunalnika.

5. Poiscite kartico AGP na sistemski ploSci.

6. Dvignite zaklep razSiritvenega mesta, s katerim je pritrjena
kartica AGP.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 2-17



Nadgradhnije strojne opreme

7. Povlecite roko za zaklepanje pro¢ od razSiritvenega mesta ter
kartico previdno nagnite naprej in nazaj, dokler ne izskoci iz reze.
Potegnite kartico AGP naravnost navzgor in nato proti sredini
ohisja, da jo izvlecete mimo okvirja ohisja. Bodite previdni, da se
s kartico ne dotaknete drugih delov racunalnika.

Odstranjevanje kartice AGP

Ce Zelite kartico AGP namestiti nazaj v ra¢unalnik, izvedite postopek
v obratnem zaporedju.

8. Ce stare razsiritvene kartice ne zamenjujete z novo, namestite
pokrov za raziritveno reZo. Vstavite kovinski pokrov razsiritvenega
mesta v odprto razsiritveno mesto in potegnite zaklep navzdol,
da ga pritrdite.

PREVIDNO: Po odstranitvi razsiritvene kartice, jo morate zamenjati
z drugo ali pa odprto razsiritveno mesto pokriti (s kovinskim pokrovom ali
kosom lepilnega traku), sicer hlajenje notranjih delov ne bo pravilno.

2-18

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Namestitev dodatnih pogonov

Vv

Racunalnik ima dve zunanji leZiS¢i za pogone. Kadar namescate
dodatne pogone, upostevajte ta priporocila:

Za optimalno ucinkovitost delovanja racunalnika prikljucite diskovne
pogone na primarni krmilnik pogonov. Raz§iritvene naprave, kot
so opti¢ni pogoni, tra¢ni pogoni IDE in disketni pogoni, prikljucite
na sekundarni krmilnik s kablom IDE z 80 vodniki.

Namestite vodilne vijake tako, da bo pogon pravilno poravnan

v kletki za pogone. Dodatne vodilne vijake (Stirje standardni vijaki
6-32 in Stirje M3) najdete na spodnji strani ohiSja pod sprednjo
okrasno plosco. Za trdi disk uporabite standardne vijake 6-32,

za vse druge pogone pa vijake M3. Tovarnisko priloZeni metrski
vijaki M3 so Crne barve, ostali pa srebrni.

fi PREVIDNO: Da bi se izognili izgubi podatkov ali poskodbam rac¢unalnika
ali diska, upostevaijte naslednije:

Ce namei¢ate ali odstranjujete trdi disk, pravilno zaustavite
operacijski sistem in nato izklopite ra¢unalnik. Ne odstranjujte trdih
diskov, kadar je rac¢unalnik vklopljen ali v naginu mirovanija.
Preden primete trdi disk, se razelektrite. Pri ravnaniju z diskom se
izogibaite stiku s prikljuckom. Za ve¢ informacij o prepre¢evanju
poskodb elektronskih naprav zaradi elekirostati¢ne razelektritve
poglejte v Dodatek F, ,Elektrostati¢na razelekiritev”.

S pogonom ravnaijte previdno; pazite, da vam ne pade na tla.

Pri vstavljanju pogona ne uporabljajte ¢ezmerne sile.

Izogibaite se stiku trdega diska s teko¢inami ali z napravami,

ki proizvajajo elekiromagnetna polja, kot so monitorii in zvo&niki.

Ce morate pogon poslati po posti, uporabite oblazinjeno ovojnico ali
drugaéno vrsto ovojnice oziroma paketa, ki nudi ustrezno zaicito.
Ovojnico oziroma paket oznacite z napisom , Lomljivo. Ravnaite previdno”.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 219



Nadgradhnije strojne opreme

Mesta pogonov

Mesta pogonov v namiznem ohisju

@ 3,5paleno lezisée za pogone (prikazan je 1,44-MB disketni pogon)*

® 5,25-paleno lezid¢e za dodatne pogone

® 3,5-paléno notranije lezis¢e za standardne trde diske

*Ce je v ra¢unalniku namescen 1,44-MB disketni pogon, bo
konfiguriran, kot je prikazano na sliki. Ce je v ra¢unalniku prazno
3,5-paléno lezisce za pogone, bo v njem namescena prazna okrasna
plodc¢a. Ce v tem raziiritvenem mestu ni pogona, lahko pozneje vani
namestite 3,5-paléno napravo, kot je disketni pogon, trdi disk ali
pogon Zip). Za namestitev 3,5-palénih naprav (razen disketnega
pogona ali trdega diska) potrebujete okrasno ploséo za 3,5-paléne

naprave, ki jo morate posebej narociti (§t. dela 316008-001).

Ce Zelite ugotoviti vrsto, velikost in zmogljivost naprav za shranjevanije,
vgrajenih v racunalnik, zaZenite program Computer Setup.
Vec¢ informacij najdete v Prirocniku za program Computer Setup (F10).

2-20

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Odstranjevanje opticnega ali diskethega pogona

PREVIDNO: Preden iz ra¢unalnika odstranite pogon, vzemite iz njega
vse izmenljive medije.

% Opti¢ni pogon je pogon CD-ROM, CD-RW ali DVD-ROM.

1.

Ce ste zaklenili kljuavnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema

nato pa §e vse zunanje naprave.

. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh

zunanjih naprav.

. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti ratunalnika in sprednjo

okrasno plosco.

Vv v

5. Dvignite leZi$€e za preprost dostop v pokoncen poloZaj.

. Iztaknite signalne in napajalne kable pogona ter kabel za zvok.

Drug konec kabla za zvok naj ostane prikljucen na prikljucek
za zvok na sistemski ploSci.

. Obrnite leZi$¢e v prvotni poloZaj.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 221



Nadgradhnije strojne opreme

8. Potisnite zaklep za sprostitev pogona @ proti hrbtni strani ohisja
in jo pridrZite.

9. Potisnite pogon @ proti sprednjemu delu kletke za pogone in ga
dvignite iz racunalnika.

Odstranjevanje opti¢nega ali disketnega pogona

Ce Zelite pogon namestiti nazaj v raunalnik, izvedite postopek
v obratnem zaporedju.

%\ Pri zamenjavi pogona uporabite Stiri vijake starega pogona za pritrditev
novega. Ti vijaki nadomestijo vodila za pogon.

222 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Namestitev dodatnega optiécnega pogona
Ce Zelite namestiti dodaten opti¢ni pogon:
1. Ce je v ratunalniku Ze name$cen opti¢ni pogon, ga odstranite.

2. V spodnji luknji na vsaki strani pogona pritrdite dva vodilna vijaka.

PREVIDNO: Za vodilne vijake uporabite samo vijake dolZine 3/16 palca
ali 5 mm. Dalj$i vijaki lahko poskodujejo notranje dele ra¢unalnika.

Pri zamenjavi pogona uporabite §tiri vijake starega pogona za pritrditev
novega. Ti vijaki nadomestijo vodila za pogon.

Pritrditev vodilnih vijakov na optiéni pogon

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com 2-23



Nadgradhnije strojne opreme

3. Postavite vodilne vijake na pogonu v reZe v obliki ¢rke J

v leZis¢u za pogone @. Nato potisnite pogon proti hrbtni strani
racunalnika @.

L

Namescanje opti¢nega pogona

% Pri namestitvi pogona se zaklep za sprostitev pogona samodejno zaskoci.

224 www.hp.com Referenéni priro¢nik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

4. Dvignite leZis¢e za pogone v pokoncen poloZaj ter prikljucite
ploscat kabel in kabel za zvok na sistemsko plosco.

Priklju¢evanje plos¢atega kabla in kabla za zvok.

5. Prikljucite napajalni kabel, ploscat kabel in kabel za zvok
na prikljucke na hrbtni strani opticnega pogona.

Vv v

6. Obrnite leZiS¢e v prvotni poloZaj. Bodite previdni, da ne prescipnete
morebitnih kablov.

7. Znova namestite sprednjo okrasno plosco in pokrov za dostop
do notranjosti racunalnika.

Racunalnik samodejno prepozna nov pogon in se ustrezno konfigurira.

PREVIDNO: Pri servisiranju ra¢unalnika poskrbite, da boste pri vnoviénem
sestavljanju ra¢unalnika kable postavili na pravilna mesta, sicer lahko
pride do poskodb ra¢unalnika.

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com 225



Nadgradhnije strojne opreme

Nadgrajevanje trdega diska

Odstranjevanje in vstavljanje trdega diska

V tem racunalniku so lahko names$ceni tako trdi diski z vmesnikom
PATA (parallel advanced technology attachment) kot taki z vmensikom
SATA (serial advanced technology attachment).

Ce prvi¢ namescate pogon SATA, kahko ve¢ informacije najdete v beli
knjigi ,,Implementation of Serial ATA on HP Business Desktops
(Izvedba zaporednega vodila ATA pri poslovnih namiznih ra¢unalnikih HP).
Preberete ga lahko na strani www.hp.com/support.

Preden odstranite trdi disk, ga varnostno kopirajte, tako da boste
lahko podatke obnovili na novega.

TovarniSko namescen 3,5-pal¢ni trdi disk je na desni strani
racunalnika. Odstranite in zamenjate ga takole:

1.

Ce ste zaklenili klju¢avnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema

nato pa $e vse zunanje naprave.

. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh

zunanjih naprav.

. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti racunalnika in

sprednjo okrasno plosco.

Vv v

5. Dvignite leZi$Ce za preprost dostop v pokoncen poloZaj.

. Iztaknite napajalni in podatkovni kabel pogona z njegove

hrbtne strani.

2-26

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Nadgradnije strojne opreme

7. Pritisnite in pridrzite zaklep za sprostitev pogona @.

8. Potisnite pogon proti desni strani leZis¢a @ in ga nato izvlecite
iz njega ©.

Odstranjevanje trdega diska

9. Ce Zelite trdi disk namestiti v ratunalnik, izvedite postopek
v obratnem zaporedju.

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com 227



Nadgradnije strojne opreme

10. Prikljucite napajalni kabel @ in podatkovni kabel @ na trdi disk.

Priklju¢evanje podatkovnega in napajalnega kabla (trdi disk PATA).

228 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Priklju¢evanje podatkovnega in napajalnega kabla (trdi disk SATA).

Referencni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com 2:29



Nadgradhnije strojne opreme

11. Prikljucite nasprotni konec kablov na ustrezen prikljucek
na sistemski plosci.

% Ce ima vas raCunalnik samo en trdi disk SATA, ga morate najpre;j
prikljuciti na prikljuc¢ek z oznako SATA 0, da se izognete teZavam
z ucinkovitostjo delovanja trdega diska.

= T

upoocEUOnDE
OUEEUTOOUTN

(2

Mesta prikljuckov za trdi disk

@  Prikljucek za trdi disk SATA

®  Prikljucek za trdi disk PATA

% Pri zamenjavi trdega diska uporabite Stiri vijake starega pogona
za pritrditev novega. Ti vijaki nadomestijo vodila za pogon.
Za odstranitev in vnovi¢no namestitev vodilnih vijakov boste
potrebovali izvijac Torx T-15.

2-30 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

% Ce ste namestili trdi disk PATA, ki ga ra¢unalnik ne prepozna samodejno,
glejte Dodatek B, ,,Nasveti za namestitev trdega diska PATA*.

Ce ste namestili trdi disk SATA, ki ga ra¢unalnik ne prepozna
samodejno, poiscite navodila za operacijski sistem v beli knjigi
,Jmplementation of Serial ATA on HP Business Desktops* (Izvedba
zaporednega vodila ATA pri poslovnih namiznih ra¢unalnikih HP).
Preberete ga lahko na strani www.hp.com/support.

% Ce ste zamenjali primarni trdi disk, vstavite CD Restore Plus!
v pogon, da obnovite operacijski sistem, gonilnike in/ali programske
aplikacije, ki so bile tovarnisko names¢ene v racunalniku. Upostevajte
navodila v priroc¢niku, ki ste ga dobili s CD-jem Restore Plus!. Ko se
postopek obnove konc€a, znova namestite datoteke, ki ste jih varnostno
kopirali pred zamenjavo trdega diska.

Namestitev pogona v 3,5-paléno lezisée za pogone

Glede na konfiguracijo raunalnika je lahko v 3,5-palénem leZiscu
za pogone na levi strani ratunalnika prazno ali pa je v njem disketni
pogon. Vrsta okrasne ploSce, namescéene na leZi$Ce, se razlikuje glede
na tovarni$ko konfiguracijo ra¢unalnika.

Ce v racunalniku ni bil names¢en dodaten disketni pogon, lahko van;
namestite 3,5-paléno napravo, kot je disketni pogon ali trdi disk.

% Vrsta okrasne plosce, ki jo boste morali namestiti, se razlikuje glede
na vrsto naprave, ki jo nameravate namestiti. Ce namesc¢ate disketni
pogon, morate namestiti posebno okrasno ploS¢o zanj §t. 316002-001).
Ce name3cate trdi disk, morate namestiti okrasno plos¢o st. 316006-001.
Za namestitev 3,5-pal¢nih naprav (razen disketnega pogona ali trdega
diska) potrebujete okrasno ploSco za 3,5-paléne naprave, ki jo morate
posebej narociti ($t. dela 316008-001). Za ustrezno okrasno plos€o se
obrnite na pooblas¢enega prodajalca ali serviserja izdelkov HP.

% Ce Zelite namestiti sekundarni trdi disk PATA, morate uporabiti kabel
z dvema prikljuckoma (§t. dela 108950-051).

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 231


http://www.hp.com/support

Nadgradhnije strojne opreme

Mesta vodilnih vijakov

%\ Razdalja med vodilnimi vijaki na 3,5-palénem disketnem pogonu @
je manj$a, kot pri trdem disku @.

Vv v

Pogon namestite v leZiSCe takole:

1. Ce ste zaklenili klju¢avnico pokrova, jo odklenite s programom
Computer Setup.

2. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema
nato pa $e vse zunanje naprave.

3. Iztaknite napajalni kabel iz zidne vti¢nice in nato iz vseh
zunanjih naprav.

4. Odstranite pokrov za dostop do notranjosti racunalnika
in sprednjo okrasno plosco.

2-32 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

5. Odstranite okrasno plos¢o disketnega pogona tako, da jezicek
potisnete navznoter @ in okrasni pokrov disketnega pogona @
povlecete pro¢ od sprednje plosce.

%\ Vrsta okrasne plosce se razlikuje glede na konfiguracijo racunalnika.

Odstranjevanje okrasne plosée disketnega pogona

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com 233



Nadgradhnije strojne opreme

6. Vstavite vijaka na hrbtni strani trdega diska @ v zadnje reZe v obliki
¢rke J. Potisnite pogon @ proti zadnjemu delu kletke za pogone,
dokler niso vsi $tirje vijaki poravnani s sprednjimi reZami v obliki
¢rke J. Spustite sprednji del pokrova in ga potisnite, dokler se ne
zaskoCi.

%\ Ce znova name3c¢ate disketni pogon, bodo vodilni vijaki (sprednji in
zadnji) poravnani na rezah v obliki ¢rke J. Vstavite vodilne vijake
v reZe v obliki ¢rke J in potisnite pogon proti zadnji strani pogona,
dokler se ne zaskoci.

‘..

T e ®

Norv v

Namestitev trdega diska v 3,5-paléno lezis¢e za pogone
(prikljueki se lahko razlikujejo)

2-34 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

7. Namestite ustrezno okrasno plosco.

%\ Vrsta okrasne plosce, ki jo boste morali namestiti, se razlikuje glede
na vrsto naprave, ki jo namescate. Ce namescate disketni pogon, morate
namestiti posebno okrasno plo§¢o zanj 3t. 316002-001). Ce namescate
trdi disk, morate namestiti okrasno plosco §t. 316006-001, kot je
prikazano na spodnji sliki. Za namestitev 3,5-pal¢nih naprav (razen
disketnega pogona ali trdega diska) potrebujete okrasno plo$¢o za
3,5-pal¢ne naprave, ki jo morate posebej narociti ($t. dela 316008-001).
Za ustrezno okrasno plos$¢o se obrnite na pooblascenega prodajalca
ali serviserja izdelkov HP.

8. Prikljucite napajalne in signalne kable.

9. Znova namestite sprednjo okrasno plos¢o in pokrov za dostop
do notranjosti racunalnika.

Referen¢ni priroé¢nik za strojno opremo www.hp.com 235



Nadgradhnije strojne opreme

% Ce ste namestili trdi disk PATA, ki ga ra¢unalnik ne prepozna samodejno,
glejte Dodatek B, ,,Nasveti za namestitev trdega diska PATA*.

Ce ste namestili trdi disk SATA, ki ga ra¢unalnik ne prepozna
samodejno, poiscite navodila za operacijski sistem v beli knjigi
,Jmplementation of Serial ATA on HP Business Desktops* (Izvedba
zaporednega vodila ATA pri poslovnih namiznih ra¢unalnikih HP).
Preberete ga lahko na strani www.hp.com/support.

Uporaba leziséa MultiBay

Vv v

Lezisc¢e MultiBay je vnaprej namesceno v nekaterih modelih
racunalnikov. To je posebno leZisCe za pogone, ki podpira razli¢ne
dodatne 12,7 mm izmenljive pogone.

fi PREVIDNO: Da bi se izognili izgubi podatkov ali poskodbam racunalnika ali
diska, upostevaijte naslednje:

B Ce namescate ali odstranjujete trdi disk, zaprite vse programe, ki se
izvajajo, pravilno zaustavite operacijski sistem in nato izklopite racunalnik.
Ne odstranjujte trdih diskov, kadar je ra¢unalnik vklopljen ali v naginu
mirovanja.

B Preden primete trdi disk, se razelektrite. Pri ravnanju z diskom se
izogibaite stiku s prikljuckom.

B Preden vzamete pogon (razen trdega diska) s seboj na pot, ga
posliete, shranite ali odstranite, se prepricajte, da v njem ni nosilca
podatkov, kot je na primer CD-ROM ali DVD-ROM, in da je pladeni
za nosilec podatkov zaprt.

B S pogonom ravnaite previdno; pazite, da vam ne pade na tla.

Pri vstavljanju pogona ne uporabljajte ¢ezmerne sile.

Izogibaijte se stiku trdega diska s tekocinami ali z napravami, ki
proizvajajo elekiromagnetna polja, kot so monitorji in zvo&niki.

B Ce morate pogon poslati po posti, uporabite oblazinjeno ovojnico ali
drugaéno vrsto ovojnice oziroma paketa, ki nudi ustrezno zaicito.
Ovojnico oziroma paket oznacite z napisom , Lomljivo. Ravnaite previdno”.

2-36 www. hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo


http://www.hp.com/support

Nadgradnije strojne opreme

Zamenjava ali vstavljanje pogonov v lezisée MultiBay
med delovanjem racunalnika

PREVIDNO: Da bi prepreili poskodbe rac¢unalnika, pogona in podatkov,
shranjenih na njem, upostevaite ta navodila:

B Ce vsfavljate ali odstranjujete trdi disk, najprej zaustavite racunalnik.
Nikoli ne odstranjujte trdih diskov, kadar je ra¢unalnik vklopljen ali
v sfanju mirovanja. Da bi zagotovili, da ra¢unalnik ni v stanju mirovania,
ga vklopite in nato znova izklopite.

B Ce se v racunalniku izvaja razlicica operacijskega sistema Windows
98 ali Windows NT 4.0, ki ste jo kupili v frgovini in nima HP-jevih
programskih izboljgav, zaustavite ra¢unalnik preden vstavite ali
odstranite katerikoli pogon.

Ce se v ra¢unalniku izvaja vnaprej name$¢ena razli¢ica operacijskega
sistema, ki ste ga dobili od HP-ja, lahko vse pogone, razen trdega
diska, vstavite v leZiS¢e ne glede na to, ali je raCunalnik vklopljen,
izklopljen ali v na¢inu zaCasne zaustavitve.

Razdeljevanje in formatiranje trdih diskov za lezisée
MultiBay

1. Zaprite vse programe in nato najprej pravilno izklopite racunalnik
z operacijskim sistemom, nato pa Se vse zunanje naprave.

2. Vstavite trdi disk v leZiS¢e MultiBay, kot je prikazano v razdelku

R

,» Vstavljanje pogona v leZiS¢e MultiBay*.

3. Vklopite raunalnik. Sledite navodilom za va$ operacijski sistem,
navedenim spodaj.

Windows 2000 Professional, Windows XP Professional ali
Windows XP Home

1. Z desno tipko kliknite ikono My Computer in nato Manage >
Disk Management.

2. Izberite pogon v leZis¢u MultiBay.

3. V meniju Partition kliknite Create. Skrbno preberite in
upostevajte vsa navodila, prikazana na zaslonu.

Za dodatne informacije poglejte v elektronsko pomoc¢ konzole
Microsoft Management Console (v konzoli kliknite Action > Help).

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com 237



Nadgradhnije strojne opreme

Odstranjevanje varnostnega vijaka lezis¢a MultiBay

Ko je namescen, varnostni vijak za MultiBay onemogoci vzvod

za izmet naprav iz leZis¢a MultiBay, tako da pogona, namescenega
v njem, ni mogoce odstraniti.

Ce Zelite odstraniti pogon, name$cen v leZis¢u MultiBay, morate
s posebnim varnostnim klju¢em (priloZen je racunalniku) najprej
odstraniti varnostni vijak (¢e je namescen).

%\ Ce varnostnega kljuca niste dobili z ra¢unalnikom, se obrnite
na pooblas&enega prodajalca ali serviserja izdelkov HP. St. dela

166527-001 za varnostni klju¢ v obliki kljuca ali §t. 166527-002
za nastavek za izvijac.

Odstranjevanje varnostnega vijaka lezis¢a MultiBay

2-38 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nadgradnije strojne opreme

Vstavljanje pogona v lezis¢e MultiBay

1. Zaprite vse programe in nato najprej pravilno izklopite racunalnik
z operacijskim sistemom, nato pa Se vse zunanje naprave.

2. Iz pogona odstranite vse izmenljive nosilce podatkov, kot so
na primer CD-ji.

3. Obrnite pogon tako, da bo njegov zgornji del obrnjen navzgor,
prikljucek pogona pa proti osebnemu racunalniku, in potisnite

pogon do konca v lezi§¢e MultiBay, da bo elektri¢ni prikljucek
trdno v pravilnem poloZaju.

Vstavljanje pogona v lezis¢e MultiBay.

Ce se naprava ne zaZene, preverite ali so v racunalniku name$¢eni
ustrezni gonilniki naprav. Ce gonilnikov nimate, jih lahko brezplacno
prenesete s HP-jevega spletnega mesta na naslovu www.hp.com.

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com 2-39


http://www.compaq.com

Nadgradhnije strojne opreme

Odstranjevanje pogona iz leziséa MultiBay

1. Zaprite vse programe in nato najprej pravilno izklopite racunalnik
z operacijskim sistemom, nato pa Se vse zunanje naprave.

Voev v

2. Ce je names&en, odstranite varnostni vijak za leZis¢e MultiBay.
Navodila za odstranitev varnostnega vijaka lezis¢a MultiBay
najdete v razdelku ,,Odstranjevanje varnostnega vijaka lezZis¢a
MultiBay*“.

3. Potisnite vzvod za izmet v levo stran, da pogon izvrZete in lezi$¢a
MultiBay.

voev v

Odstranjevanje pogona iz lezis¢a MultiBay.

2-40 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



A

Tehnicni podatki

% Ce racunalnik uporabljate v namizni konfiguraciji, poskrbite da bo
na vsaki strani vsaj 10,2 cm neoviranega prostora.

HP Compaq d530 v ohisju majhne velikosti

Mere namiznega ohisja

Vigina 3,95 palca 10,3 cm

Sirina 13,3 palca 33,78 cm

Globina (¢e je racunalnik opremljen 38,35 cm 38,35 cm

z varnostnim pokrovom za vrata, bo debele;si)
Priblizna teza 9,53 kg 9,53 kg
Temperaturni obseg

Med delovanjem od 50 do 95 °F od 10 do 35 °C

Pri izklopljenem racunalniku od—22 do 140 °F  od —30 do 60 °C
Relativna vlaga (nekondenzirajoéa)

Med delovanjem 10-90% 10-90%

Pri izklopljenem racunalniku 5-95% 5-95%

(najvec 38,7 °C WBGT)

Najveéja nadmorska visina
(brez izenaéenja tlaka)

Med delovanjem 10.000 ¢evljev 3.048 m
Pri izklopljenem racunalniku 30.000 ¢evliev 9.144 m

@y, Najvetja delovna temperatura se zniza za 1,0 °C na vsakih 300 m (1000 ¢evljev) do 3.000 m
(10.000 ¢evljev) nadmorske viSine; raunalnika ne izpostavljajte neposredni sonéni svetlobi.
Najvecja hitrost spreminjanja je 10 °C/uro. Zgornja meja je lahko tudi niZja glede na vrsto in
Stevilo namescenih dodatnih naprav.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com Al



Tehniéni podatki

HP Compaq d530 v ohisju majhne velikosti

Napajalnik
Obseg delovne napetosti od 90 do 132V od 180 do 264 V
Obseg nazivne napetosti od 100do 127V od 200 do 240 V
Nazivna frekvenca od 50 do 60 Hz od 50 do 60 Hz

@, Tasistem uporablia napajalnik z aktivnim popravljanjem napetost, kadar se uporablja v nacinu
230 V. To mu omogoéa, da ustreza zahtevam oznake CE za uporabo v drzavah Evropske

skupnosti.
Izhodna mo¢ 185 W 185 W
Nazivni vhodni tok (najvecji) 5Apri 100V 2,5 A pri 200V
Oddana toplota

Najvegja 971 BTU/uro 245 kg-kal/uro

Obi¢ajna (racunalnik je nedejaven) 256 BTU/uro 65 kg-kal/uro

A2 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Nasveti za namestitev trdega
diska PATA

% Ve¢ informacije o napravah z vodimom SATA (serial ATA) najdete
v beli knjigi ,,Implementation of Serial ATA on HP Business Desktops
(Izvedba zaporednega vodila ATA pri poslovnih namiznih racunalnikih HP.
Preberete ga lahko na strani www.hp.com/support.

Uporaba funkcije za izbiro s kablom
pri napravah Parallel ATA (PATA)

Pri HP-ju so na voljo dodatni pogoni v kompletih, ki vsebujejo poseben
kabel za pogon. Konfiguracija pogona uporablja funkcijo za izbiro
kabla, ki pogon prepozna kot napravo 0 (primarni pogon) ali napravo 1
(sekundarni pogon).

Naprava 1 je pogon, prikljucen na srednji prikljucek kabla, naprava 0
pa pogon, priklju¢en na konéni prikljucek kabla (velja samo za kable
ATA z 80 vodniki). Primer kabla PATA si lahko ogledate v razdelku
,Priporocila za namestitev pogonov PATA* v tem dodatku.

HP-jevi pogoni se dobavljajo z nastavitvami, prilagojenimi funkciji
za izbiro kabla, tako da na obstojecih in dodatnih pogonih niso potrebne
nobene posebne nastavitve. Ce kupite trdi disk drugega proizvajalca,
poglejte v dokumentacijo, ki ste jo dobili s trdim diskom, da zagotovite
pravilno namestitev in konfiguracijo kablov.

% Ce na primarni krmilnik prikljucujete dodatno napravo, morate
za optimalno delovanje uporabiti kabel z 80 vodniki PATA. Ta kabel
je standarden v izbranih modelih.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com B-1


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Nasveti za namestitev trdega diska PATA

Priporocila za namestitev pogonov PATA

Kadar namescate dodatne pogone, upostevajte ta priporocila:

B Ce hkrati uporabljate ve& naprav, priporo¢amo, da naprave

razdelite med primarnim in sekundarnim kanalom, da zagotovite
najvecjo mozno ucinkovitost delovanja. Za prikljucitev dodatne
naprave na sistemsko ploSco uporabite dodaten kabel.

Kabel PATA z 80 vodniki:

0 Kabel mora imeti 80 vodnikov, njegova najvecja skupna
dolZina pa je lahko do 45 cm. Razdalja med napravo O in
napravo 1 sme biti najve¢ 15 cm.

== o o

Kabel PATA z 80 vodhniki:

® priklju¢ek za napravo O (primarni pogon)

® priklju¢ek za napravo 1 (sekundarni pogon)

® prikljucek za sistemsko plosco

Za optimalno ucinkovitost delovanja racunalnika prikljucite
diskovne pogone na primarni krmilnik pogonov. RazSiritvene
naprave, kot so opti¢ni pogoni in tracni pogoni IDE, prikljucite
na sekundarni krmilnik.

V leZisce polovi¢ne viSine namestite pogone polovi¢ne viSine in
pogone tretjinske visine.

Namestite vodilne vijake tako, da bo pogon pravilno poravnan

v kletki za pogone. Za trdi disk uporabite standardne vodilne
vijake 6-32, ki so names$c¢eni na nosilcu trdega diska pod pokrovom
za dostop. Ti vijaki so srebrne barve.

Ce je na kabel prikljuena samo ena naprava, mora biti priklju¢ena
na kon¢ni prikljuéek (naprava 0).

Ce imate samo eno napravo, poskrbite, da bo prikljucena na prikljucek
zanapravo 0 (Device 0). Ce jo prikljucite na tistega za napravo 1 (Device 1),

je sistem ne bo prepoznal, in utegne se prikazati sporocilo, da ni bil
najden trdi disk (,,no fixed disk found”).

B-2

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



C

Zamenjava baterije

Racunalnik ima baterijo, ki napaja uro realnega ¢asa. Pri zamenjavi

baterije uporabite tako, ki bo enaka tisti, ki je bila namescena
v racunalniku. V racunalnik je vgrajena 3-voltna litijeva baterija
v obliki kovanca.

% Zivljenjsko dobo baterije lahko podaljsate, ¢e ra¢unalnik prikljucite

na elektri¢no omreZje. Litijska baterija v raCunalniku se uporablja
samo, kadar racunalnik NI prikljucen na elektricno omreZzje.

é OPOZORILO: Racunalnik vsebuije liti-mangan dioksidno baterijo.
Ce z baterijo ne ravnate pravilno, obstaja nevarnost pozara in opeklin.
Da bi zmanjsali nevarnost osebnih pogkodb:

B Ne skusajte znova napolniti baterije.
B Baterije ne izpostavljajte temperaturam, vigjim od 60 °C (140 °F).

B Baterije ne razstavljajte, ne drobite in ne luknjaijte, bodite previdni,
da ne pride do kratkega stika med zunanijimi kontakti, ter je ne odlagaite
v ogenj ali vodo.

B Zamenjajte baterijo samo s HP-jevim rezervnim delom, namenjenim
temu izdelku.

ff PREVIDNO: Pomembno je, da pred zamenjavo baterije naredite varnostno
kopijo nastavitev CMOS-a. Ko baterijo odstranite ali jo zamenjate, se bo
vsebina CMOS-a izbrisala. Informacije o varnostnem kopiranju nastavitev
CMOS-a najdete v Prirocniku za odpravljanje tezav.na CD-ju Knjiznica
dokumentacije.

? Baterij in akumulatorjev ne odlagaijte skupaj z gospodinjskimi odpadki.
Za posredovanije baterij v recikliranje ali na primeren odpad uporabite
javni sistem zbiranja odpadkov ali pa jih vrnite HP-ju, poobladéenim
HP-jevim partnerjem ali njihovim zastopnikom.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com

C1



Zamenjava baterije

PREVIDNO: Stati¢na elektrika lahko poskoduije elekironske dele
ra¢unalnika ali dodatne opreme. Preden zagnete te postopke, se ozemljite
(dotaknite se ozemljenega kovinskega predmeta).

1. Ce ste zaklenili kljuavnico pokrova, jo s programom Computer
Setup odklenite in onemogocite senzor za odpiranje pokrova.

2. Pravilno izklopite racunalnik z ukazom operacijskega sistema
nato pa Se vse zunanje naprave. Iztaknite napajalni kabel iz zidne
vti¢nice in nato iz vseh zunanjih naprav. Odstranite pokrov
za dostop do notranjosti na desni strani racunalnika.

%\ Za dostop do baterije bo morda treba odstraniti tudi
kaksno razsiritveno kartico.

3. Na sistemski plos¢i poiscite baterijo in nosilec baterije.

4. Glede na vrsto nosilca baterije na sistemski plos¢i, uporabite
naslednje postopke za zamenjavo baterije.

Vrsta 1

a. Izvlecite baterijo iz nosilca.

Odstranjevanje baterije v obliki kovanca (vrsta 1)

b. Vstavite nadomestno baterijo s pozitivnim polom navzgor.
Nosilec baterije jo samodejno drzi v pravilnem poloZaju.

C2 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Zamenjava baterije

Vrsta 2

a. Baterijo sprostite tako, da stisnete kovinsko objemko, ki sega
iznad roba baterije.

b. Ko baterija izskoci, jo izvlecite.

Odstranjevanje baterije v obliki kovanca (vrsta 2)

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com C3



Zamenjava baterije

c. Novo baterijo vstavite tako, da nadomestno baterijo obrnete
s pozitivnim polom navzgor in en rob baterije potisnete pod rob
nosilca. Potisnite Se drugi rob navzdol, dokler se objemka ne
zaskoci okoli drugega roba baterije.

Zamenjava baterije v obliki kovanca (vrsta 2)

% Po zamenjavi baterije, postopek dokoncajte takole.

5. Znova pritrdite pokrov za dostop.
6. Vti¢ napajalnega kabla vstavite v vti¢nico in vklopite racunalnik.

7. Datum in Cas, svoja gesla ter vse ostale posebne sistemske
nastavitve ponastavite s programom Computer Setup. Navodila
najdete v Prirocniku za program Computer Setup (F10).

8. Ce obicajno zaklepate kljuavnico pokrova, jo s programom
Computer Setup zaklenite in omogodite senzor za odpiranje pokrova.

C4

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Moznosti za zaklepanje

Namestitev varnostne kljuc¢avnice

Za zascito raCunalnika lahko uporabite varnostne kljucavnice,
prikazane spodaj in na naslednji strani.

% Ce ga imate, vstavite kabel za priklepanje, kot je prikazano spodaj.
Vstavite ga lahko tudi v drugo odprtino, prikazano spodaj.

Vo

"-' t._ e
.H"/ -
i A iNang gy
e T L T T
b IS
'3'-"-'&"‘:::_':.-:

4

Namestitev kabla za priklepanje

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com D-1



Moznosti za zaklepanje

Namestitev obesanke

D-2 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Varnostni nosilec vrat

Namestitev varnostnega nosilca vrat

1. Vstavite jezicka na spodnji polovici varnostnega nosilca vrat v reZi
na hrbtni strani ohisja @ in obrnite nosilec stran od ohi$ja @.

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com E-1



Varnostni nosilec vrat

2. Prikljucite kable na racunalnik.

E-2

www.hp.com

Referenéni priroénik za strojno opremo



Varnostni nosilec vrat

3. Poiscite zaklep pokrova na zgornji strani racunalnika Povlecite
ga navzgor in pridrZite @, da sprostite pokrov za dostop do notranjosti
racunalnika.

4. Potisnite pokrov za dostop @ nazaj za priblizno 1,25 cm ter
ga dvignite navzgor in pro¢ od ohisja.

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com E-3



Varnostni nosilec vrat

. Postavite zgornji del varnostnega nosilca vrat nad kable @ in ga

obrnite v pravilen polozaj @.

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Varnostni nosilec vrat

6. Znova pritrdite pokrov za dostop.

Referencni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com E5



Varnostni nosilec vrat

Odstranjevanje varnostnega nosilca vrat

1. Poiscite zaklep pokrova na zgornji strani racunalnika Povlecite
ga navzgor in pridrzite @, da sprostite pokrov za dostop do notranjosti
racunalnika.

2. Potisnite pokrov za dostop @ nazaj za priblizno 1,25 cm ter ga
dvignite navzgor in pro¢ od ohisja.

E6 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Varnostni nosilec vrat

3. Obrnite zgornji nosilca pro¢ od racunalnika.

Referen¢ni priro¢nik za strojno opremo www.hp.com E-7



Varnostni nosilec vrat

4. Tztaknite kable iz ra¢unalnika.

E-8

www.hp.com

Referenéni priroénik za strojno opremo



Varnostni nosilec vrat

5. Pritisnite jeziCke, da sprostite spodnji del nosilca od ohiSja @.
Obrnite nosilec stran od ohisja @.

Referen¢ni priroénik za strojno opremo www.hp.com E-9



F

Elektrostatiéna razelektritev

Elektrostati¢na razelektritev s prstov ali drugih elektri¢nih prevodnikov
lahko poskoduje sistemske plosce ali druge naprave, obcutljive za staticno
elektriko. Take poskodbe lahko skrajSajo Zivljenjsko dobo naprave.

Preprecevanje elektrostati¢ne razelektritve

Da bi se izognili poSkodbam zaradi elektrostati¢ne razelektritve,
upoStevajte naslednje previdnostne ukrepe:

Izdelke hranite in prenasajte v embalaZi, ki je zascitena pred
elektrostaticno razelektritvijo, da se izognete neposrednemu stiku
s telesom.

Dele, ki so obcutljivi za elektrostati¢no razelektritev, hranite
v ustrezni embalaZi, dokler ne prispejo na delovna mesta, ki so
zaSc¢itena pred elektrostati¢no razelektritvijo.

Preden dele vzamete iz embalaze, jih postavite na ozemljeno
povrs§ino.

Izogibajte se dotikanja stikov prikljucka, vodov in vezij.

Kadar se dotikate delov ali sklopov, obcutljivih za stati¢no
elektriko, poskrbite, da boste pravilno ozemljeni.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com F-1



Elektrostati¢na razelektritev

Nacini ozemljitve

Razelektrite se lahko na ve¢ nacinov. Ko ravnate z deli, ki so obcutljivi
za staticno elektriko, ali jih vgrajujete, uporabite enega ali vec
od naslednjih postopkov:

AN

Uporabite zapestni trak, ki je prek ozemljitvene Zice povezan

z ohi§jem racunalnika ali ozemljenim delovnim mestom. Zapestni
trakovi so prozni trakovi z ozemljitveno Zico z upornostjo najmanj
1 megaohm, +/- 10 odstotkov. Trak nosite tesno ob koZi, da bo
ozemljitev pravilna.

Na delovnih mestih, kjer stojite, uporabite trakove, ki se pritrdijo
na peto, prste na nogi ali na ustrezno mesto na cevlju. Ko stojite
na prevodnih tleh ali prevodnih preprogah, uporabite ozemljitvene
trakove na obeh nogah.

Uporabljajte prevodna orodja.

Ko delate zunaj delovnega mesta, uporabite komplet za delo
na terenu, ki vkljucuje zloZljivo, prevodno antistati¢no preprogo.

Ce nimate priporo¢ljive opreme za ozemljitev, se obrnite na svojega
pooblasc¢enega prodajalca, distributerja ali serviserja racunalnikov HP.

Ce zelite ve¢ informacij o stati¢ni elektriki se obrnite na pooblai¢enega
prodajalca, distributerja ali serviserja raCunalnikov HP.

F-2

www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



G

Redno vzdrzevanje racunalnika in

priprava za prevoz

Redno vzdrzevanje rac¢unalnika

Pri vzdrzevanju ra¢unalnika in monitorja upostevajte navodila,
navedena v nadaljevanju.

Uporabljajte ratunalnik na trdni, ravni povrS§ini. Za sistemsko
enoto in nad monitorjem naj bo vsaj 7,6 cm prostora, da bo
mogo¢ zahtevan pretok zraka.

Racunalnika nikdar ne uporabljajte z odprtim pokrovom.

Poskrbite, da ne bodo ovirane reZe za zracenje in da ne bo omejen
pretok zraka skozi racunalnik. Ne postavljajte tipkovnice z odprtimi
noZicami neposredno pred namizno enoto, ker to omejuje pretok zraka.

Hranite raCunalnik pro¢ od ¢ezmerne vlage, neposredne soncne
svetlobe in temperaturnih skrajnosti. Ce Zelite podrobne informacije
o priporocenih obsegih temperature in vlage za vas racunalnik.
poglejte v Dodatek A, ,,Tehni¢ni podatki“ v tem priro¢niku.

Ne dovolite, da v tipkovnico ali ratunalnik pridejo tekocine.
Z ni¢imer ne prekrivajte prezraevalnih reZ monitorja.
Izklopite racunalnik, preden naredite kar koli od navedenega:

[ Po potrebi obriSite zunanjost ratunalnika z mehko, vlazno
krpo. Uporaba Cistilnih sredstev lahko povzroci razbarvanje
ali poSkodbe ohisja.

0 Obcasno ocistite prezracevalne reZe na sprednji in hrbtni
strani racunalnika. Prah in drugi tujki lahko zamasijo reZe in
preprecijo pravilno kroZenje zraka.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com G-1



Redno vzdrzevanje rac¢unalnika in priprava za prevoz

Previdnostni ukrepi za opti¢ne pogone

Med uporabo

Wrv v

priporocila.

B Ne premikajte pogona med delovanjem. To lahko povzroci
nepravilno delovanje pri branju podatkov.

B Ne izpostavljajte pogona nenadnim temperaturnim spremembam,
ker lahko znotraj pogona pride do kondenzacije. Ce med delovanjem
pogona pride do nenadne spremembe temperature, poc¢akajte vsaj
eno uro, preden ga izklopite. Ce pogon uporabite takoj, lahko
med branjem pride do okvar.

B Ne postavljajte pogona v poloZaj, kjer bo izpostavljen veliki
vlagi, izjemnim temperaturam, mehanskim vibracijam ali
neposredni son¢ni svetlobi.

Ciscenje
B Sprednjo stran ocistite z mehko suho krpo ali z mehko krpo, ki ste
jo rahlo navlazili z blagim &istilom. Nikdar ne razprSite Cistilnih
tekocin neposredno na raunalnik.
B Ne uporabljajte topil, kot sta alkohol ali benzen, ki lahko
poskodujejo barvo.
Varnost
Ce vam v pogon pade kakrienkoli predmet ali teko¢ina, napajalni
kabel ra¢unalnika nemudoma iztaknite iz zidne vticnice in dajte
racunalnik pregledati pooblaS¢enemu serviserju racunalnikov HP.
G-2 www.hp.com Referenéni priroénik za strojno opremo



Redno vzdrzevanje racunalnika in priprava za prevoz

Priprava za prevoz

Ko se pripravljate za prevoz racunalnika, upoStevajte ta priporocila:

1. Naredite varnostne kopije trdega diska na diskih PD, tracnih
enotah, CD-jih ali disketah. Poskrbite, da nosilci podatkov
z varnostnimi kopijami med prevozom ali shranjevanjem ne bodo
izpostavljeni elektricnim ali magnetnim impulzom.

% Trdi disk se samodejno zaklene, ko se izklopi sistemsko napajanje.

2. Iz disketnih pogonov odstranite in shranite vse diskete
S programi.

3. V disketni pogon vstavite prazno disketo, da bo pogon med
prevozom zasciten. Pri tem ne uporabite diskete, na katero ste
shranili ali nameravate shraniti podatke.

4. Izklopite racunalnik in zunanje naprave.
5. Odstranite napajalni kabel iz vti¢nice in nato iz raCunalnika.

6. Izklopite komponente sistema in zunanje naprave iz virov
napajanja in nato iz raCunalnika.

% Pred prevozom poskrbite, da bodo vse kartice pravilno namescene in

vvvvv

7. Shranite komponente sistema in zunanje naprave nazaj
v originalne Skatle oziroma v druge Skatle, v katerih bodo
ustrezno za$citene.

% Ce potrebujete podatke o primernih temperaturah za shranjevanje
raCunalnika, glejte Dodatek A, ,,Tehni¢ni podatki“ v tem priro¢niku.

Referenéni priroénik za strojno opremo www.hp.com G-3



Vv v

3,5-pal¢no lezis¢e za pogone 2-31

A
AGP, kartica
Glejte raz8iritvena kartica
AGP, odstranjevanje kartice 2—17
application, tipka 1-4
B
baterija
v obliki kovanca (vrsta 1) C-2
v obliki kovanca (vrsta 2) C-3
baterija v obliki kovanca
vrsta 1 C-2
vrsta 2 C-3
baterija, zamenjava C—1

C

CTRL, tipka 1-4

D

DDR-SDRAM 2-7

deli
hrbtna stran 1-3
sprednja stran 1-2
tipkovnica 1-4

deli na hrbtni strani 1-3

deli na sprednji strani 1-2

DIMM (dual inline memory modules),

pomnilniSki moduli

namestitev 2—10

disketni pogon
gumb za izmet 1-2
lucka za dejavnost 1-2
odstranjevanje 2-21

Stvarno kazalo

elektrostati¢na razelektritev 2—1, F—1

F

formatiranje trdega diska v leziS¢u
MultiBay 2-37

funkcijske tipke 1-4

G

gumb za izmet, opti¢ni pogon 1-2

K
kabel
opti¢ni pogon 2-25
kabel za priklepanje, namestitev D—1
kletka za razsiritvene kartice,
odstranjevanje 2—13
kljuc¢avnica 2-3, D-1, D-2

L

lucke stanja 1-4

M

miska
posebne funkcije 1-6
prikljucek 1-3
mikrofon, prikljucek za 1-2, 1-3
Moduli DIMM 2-7
MultiBay, lezisce
formatiranje 2—-37
namestitev 2-39
namestitev med delovanjem
racunalnika 2-37

Referenéni priro&nik za strojno opremo

www.hp.com

Stvarno kazalo-1



Stvarno kazalo

odstranjevanje 2—40
razdeljevanje 2-37
varnostni vijak 2-38
MultiBay, namestitev med delovanjem
racunalnika 2-37

N
namestitev
3,5-pal¢ni trdi disk 2-31
baterija v obliki kovanca (vrsta 1) C-2
baterija v obliki kovanca (vrsta 2) C—4
kabel za priklepanje D-1
MultiBay, pogon za lezisce 2-39
obeSanka D-2
opti¢ni pogon 2-23
pomnilnik 2—7
razSiritvena kartica 2-15
trdi disk 2-34
varnostni nosilec vrat E-1
namestitev pogona, priporocila 2—19
napajanje
gumb 1-2
lucke 1-2
prikljucek za kabel 1-3
nasveti
baterija, zamenjava C—1
namestitev pogona 2—19
nasveti za namestitev 2—19

o

obesSanka, namestitev D-2

odstranjevanje
AGP, kartica 2—-17
baterija v obliki kovanca (vrsta 1) C-2
baterija v obliki kovanca (vrsta 2) C-3
disketni pogon 2-21
MultiBay, pogon za lezisce 2—40
opti¢ni pogon 2-21
pokrov razsiritvenega mesta 2—15

pokrov za dostop do notranjosti
racunalnika 2-5

prazne okrasne plo$ée 2-33

razsiritvene kartice, kletka za 2—13, 2—-14

Smart Cover, klju¢avnica 2—4

sprednja okrasna plosca 2—-6

trdi disk 2-27

varnostni nosilec vrat E-6
odstranjevanje pokrova za dostop 2-5
opti¢ni pogon

ATA B-2

gumb za izmet 1-2

lucka za dejavnost 1-2

namestitev 2-23

odstranjevanje 2-21

prikljuc¢evanje kablov 2-25

P
PATA
Glejte trdi disk
PCI, kartica
Glejte raz8iritvena kartica
pogoni, mesta 2-20
pokrov razsiritvenega mesta 2—15
pomnilnik
dvokanalni nacin 2-8
mesto 2—-12
mesto vticev 2—8
namestitev 2—7
tehni¢ni podatki 2—7
prazni okrasne plosce, odstranjevanje 2-33
preprost dostop, gumbi za 14
prevoz, priprava za G-3
prikljuc¢ek za monitor 1-3
prikljucek za sluSalke 1-2
prikljucek za sluSalke/izhodni vod 1-3
prikljucki za zvok 1-3
prilagajanje tipkovnice za preprost dostop 1-5

NP %

puscicne tipke 1-4

Stvarno kazalo-2

www. hp.com

Referen¢ni priroénik za strojno opremo



Stvarno kazalo

racunalnik

prevoz, priprava za G-3

redno vzdrZevanje G-1
raz§iritvene kartice, namestitev 2—15
razdeljevanje, MultiBay 2-37
RJ-45, prikljucek 1-3

S
SATA
Glejte trdi disk
serijska Stevilka, mesto 1-6
Smart Cover
kljucavnica 2-3
odstranjevanje 2—4
varnostni klju¢ 2-3
sprednja okrasna ploSca, odstranjevanje 2—6

-

S
Stevilske tipke 14

T
tako 2-33
tipke za urejanje 14
tipkovnica
deli 1-4
vrata 1-3
tipkovnica za preprost dostop
deli 1-4
prilagoditev 1-5

trdi disk
3,5-pal¢ni 2-31
kabel PATA B-2
lucka za dejavnost 1-2
MultiBay, lezisce 2-37
nadgradnja 2-26

namestitev PATA 2-34, B—1

namestitev SATA 2-34
obnova 2-31
odstranjevanje 2-27
vodilni vijaki 2-32

U

USB 1-2, 1-3

\"A

varnostni klju¢ 2-3

varnostni nosilec vrat
namestitev E—1
odstranjevanje E-6

varnostni vijak, MultiBay 2-38

vzporedni prikljucek 1-3
w

Windows, tipka z logotipom 14, 1-5

y 4

zaklepanje, moZnosti D-1
zaporedni prikljucek 1-3

Referenéni priro&nik za strojno opremo www.hp.com

Stvarno kazalo-3



	Vsebina
	Funkcije izdelka
	Standardne konfiguracijske funkcije
	Deli na sprednji strani
	Deli na hrbtni strani
	Tipkovnica za preprost dostop (Easy Access Keyboard)
	Prilagajanje gumbov za preprost dostop
	Tipka z logotipom Windows

	Posebne funkcije miške
	Serijska številka

	Nadgradnje strojne opreme
	Funkcije, ki olajšujejo popravila
	Opozorila in varnostna priporočila
	Uporaba računalnika v ohišju majhne velikosti v konfiguraciji mini stolp
	Odklepanje ključavnice pokrova
	Uporaba varnostnega ključa

	Odstranjevanje pokrova za dostop do notranjosti računalnika in sprednje plošče
	Namestitev dodatnega pomnilnika
	Moduli DIMM
	Pomnilniški moduli DDR-SDRAM DIMM
	Vtiči za module DIMM

	Odstranjevanje kletke za razširitvene kartice
	Namestitev razširitvene kartice
	Odstranjevanje kartice AGP
	Namestitev dodatnih pogonov
	Mesta pogonov
	Odstranjevanje optičnega ali disketnega pogona
	Namestitev dodatnega optičnega pogona
	Nadgrajevanje trdega diska

	Uporaba ležišča MultiBay
	Zamenjava ali vstavljanje pogonov v ležišče MultiBay med delovanjem računalnika
	Razdeljevanje in formatiranje trdih diskov za ležišče MultiBay
	Odstranjevanje varnostnega vijaka ležišča MultiBay
	Vstavljanje pogona v ležišče MultiBay
	Odstranjevanje pogona iz ležišča MultiBay


	Tehnični podatki
	Nasveti za namestitev trdega diska PATA
	Uporaba funkcije za izbiro s kablom pri napravah Parallel ATA (PATA)
	Priporočila za namestitev pogonov PATA


	Zamenjava baterije
	Možnosti za zaklepanje
	Namestitev varnostne ključavnice

	Varnostni nosilec vrat
	Namestitev varnostnega nosilca vrat
	Odstranjevanje varnostnega nosilca vrat

	Elektrostatična razelektritev
	Preprečevanje elektrostatične razelektritve
	Načini ozemljitve

	Redno vzdrževanje računalnika in priprava za prevoz
	Redno vzdrževanje računalnika
	Previdnostni ukrepi za optične pogone
	Med uporabo
	Čiščenje
	Varnost

	Priprava za prevoz

	Stvarno kazalo



